АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.0'Ъ. 203Ц № 3/3_____
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 26 июля 2022 г. № 898 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги

«Направление уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объектов индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 4 ноября 2022 г. № 427-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 2724-р «Об утверждении
перечня федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской
Федерации, которые применяются с учетом особенностей, установленных
статьей 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ «О защите и
поощрении капиталовложений в Российской Федерации», Градостроительным
кодексом Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в раздел 1 «Общие положения» приложения к постановлению
администрации муниципального образования Мостовский район
от 26 июля 2022 г. № 898 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о
соответствии построенных или реконструированных объектов
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»
изменения:

1) подпункт 1.1.2 подраздела 1.1 дополнить абзацем следующего
содержания:

«В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 21 сентября 2022 г. № 2724-р «Об утверждении перечня федеральных
законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, которые
применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального
закона от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений
в Российской Федерации» настоящий Административный регламент
применяется с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального
закона от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений
в Российской Федерации».»;

2) в подпункте 1.3.2 подраздела 1.3 после слов «с использованием
единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных
порталов государственных и муниципальных услуг» дополнить словами
«(за исключением случаев, если уполномоченным на выдачу разрешения на
строительство органом является федеральный орган исполнительной власти в
сфере государственной охраны)»;

3) в подпункте 1.3.3 подраздела 1.3 после слов «в электронном виде
посредством Единого и Регионального порталов государственных и
муниципальных услуг (далее -  ЕПГУ и РПГУ соответственно)» дополнить
словами «, за исключением случаев, если уполномоченным на выдачу
разрешения на строительство органом является федеральный орган
исполнительной власти в сфере государственной охраны».

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на
официальном сайте ^\ул^.ргес1§опе-оп1те.ги в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение (опубликование) его на
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

//4/Ф \\% \\
1 лава муниципального образований|[||г иощ ии |  |'||
Мостовский район |1 .А  ОТДел л | |  С.В. Ласунов